Cuenta Publica 2020

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Instituto Nacional de Investigaciones Forestales, Agricolas y Pecuarias

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

56,522,666 201,143,352 PASIVO
Pasivo Circulante
3,581,749 189,832,053 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 95,572,679 Documentos por Pagar a Corto Plazo
3,580,656 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 94,259,374 Titulos y Valores a Corto Plazo
1,093 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 0 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
52,940,917 11,311,299 Pasivo No Circulante
6,351,575 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 0 Deuda Publica a Largo Plazo
0 11,311,299 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 0 Fond9§ y Bigqes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
46,589,342 0 Provisiones a Largo Plazo
2 2 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

259,048,858
257,331,307
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257,331,307
0

1,717,551
1,332,428
385,123

0

0
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0
1,018,358

1,018,358
0
1,018,358
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36,724,462

36,724,462
18,557,925
0
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0
18,166,537
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0
78,722,068

0
0
0
0
78,722,068
48,409,029
30,313,039
0

0
0
0
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: DR. LUIS ANGEL RODRIGUEZ DEL BOSQUE
ENCARGADO DEL DESPACHO DE LOS ASUNTOS DE LA DIRECCION GENERAL DEL INIFAP

Elaboré: LIC. HUMBERTO CORONA MERCADO
COORDINADOR DE ADMINISTRACION

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES FORESTALES, AGRICOLAS Y PECUARIAS
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